Nous sommes éprouvés de toutes les manières, mais non point écrasés. Nous sommes dans l'angoisse, mais non découragés. Nous sommes persécutés, mais non pas délaissés ; nous sommes abattus, mais non pas anéantis. Nous portons à toute heure dans notre corps la mort de Jésus, mais c'est pour que la vie de Jésus aussi soit manifestée dans notre corps.

Oui, tout le long de notre vie nous sommes livrés à la mort à cause de Jésus, pour que la vie de Jésus se trouve aussi manifestée en notre chair mortelle. C'est ainsi que la mort agit en nous, et la vie en vous. Mais, possédant le même esprit de foi dont il est écrit : *J'ai cru, c'est pourquoi j'ai parlé*, nous aussi, nous croyons, et c'est pour cela que nous parlons. Nous savons que celui qui a ressuscité Jésus, nous ressuscitera, nous aussi, avec Jésus, et nous placera avec vous.

ALLÉLUIA *Psaume 109, 4 / Jacques 1, 12*

Allelúia, allelúia. *V.* Tu es sacérdos in ætérnum, secúndum órđinem Melchisedech. Allelúia. *V.* Beátus vir, qui suffert tentatióem : quóniam, cum probátus fúerit, accípiet corónam vitæ. Allelúia.

Allelúia, allélúia. *V.* Tu es prêtre à l'ordre de Melchisédech. Allélúia. *V.* Heureux l'homme qui supporte l'épreuve ; car lorsqu'il aura été éprouvé, il recevra la couronne de vie. Allélúia.

+ ÉVANGILE *selon saint Matthieu 10, 23-28*

In illo tēmpore : Dixit Iesus discipulis suis : Cum persecúentur vos in civitatē ista, fúgite in áliam. Amen, dico vobis, non consummábitis civitatés Israēl, donec véniat Fílius hóminis. Non est discipulus super magístrum nec servus super dómimum suum. Súfficit discipulo, ut sit sicut magíster eius : et servo, sicut dómimus eius. Si patremfamílias Beélzebub vocavérunt ; quanto ma-gis domésticos eius ? Ne ergo timuéritis eos. Nihil enim est opértum, quod non revelábitur : et occúltum, quod non sciétur. Quod dico vobis in ténebris, dícite in lúmíne : et quod in aure audítis, prædicáte super tecta. Et nolíte timére eos, qui occídunt corpus, ánimam autem non possunt occídere : sed pótius timéte eum, qui potest et ánimam et corpus pérdere in gehénnam.

OFFERTOIRE *Psaume 88, 21-22*

Invéni David servum meum, oleo sancto meo unxi eum : manus enim mea auxiliábitur ei, et bráchium meum confortábit eum. Allelúia.

SECRÈTE

Sancti Athanásii Confessóris tui atque Pontíficis, quæsumus, Dómine, ánnua sollémnitas pietáti tuæ nos reddat accéptos : ut, per hæc piæ placatiónis officia, et illum beáta retribútio comitétur, et nobis grátia tuæ dona concíliet. Per Dómimum.

COMMUNION *Matthieu 10, 27*